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Bánk, Zsuzsa: Svømmeren, 2004 – 211 sider 

Vand spiller en stor rolle i denne stille og indtrængende skildring af en far og 

hans to børn, der flytter rundt i Ungarn på må og få i afmægtig søgen efter 

tryghed og stabilitet i årene efter 1956, da moderen flygtede til Vesten.  

 

 

 

Beydin, Efie: Svømmer med delfiner, 2022 – 189 sider 

Laurie og Lars er taget på rygsækrejse til Thailand og Laos. De møder Neel, der 

rejser alene, og lidt tilfældigt føres de ad de samme veje. De følger 

turiststrømmen, tager på øhop, drikker billig sprut, springer bungie jump og 

svømmer med delfiner, men skrald, slum og fattigdom er tydeligt i 

tropeparadiset. De har også hver især taget problemer og traumer med 

hjemmefra, som efterhånden afsløres.  

 

Bødker, Benni & Karen Vad Bruun: Før døden lukker mine øjne, 

2012 – 334 sider 

En vinterbader findes brutalt myrdet ved badeanstalten Helgoland, i Somalia 

bliver tre danske nødhjælpsarbejdere dræbt og i Københavns gader frygter en 

kvinde for sit liv. Politimanden Thor Dinesen tager fat, og sammen med 

knogleeksperten Linnea Kirkegaard afsløres en uhyggelig forbindelse på tværs 

af kontinenter, hvor kynisme og idealisme viser sig at være lige dødbringende. 

2. del af serien.  

Cheever, John: Svømmeren og andre noveller, 2021, 370 sider 

17 noveller, der skildrer den amerikanske øvre middelklasse i årene efter 2. 

verdenskrig, hvor cocktailparties, swimmingpools og pendlerjobs definerer, 

hvem man er. Til dem, der holder af amerikansk litteratur om forholdene i 

"Guds eget land". 
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Clod, Bente: Smagen af dig, 2003 – 104 sider 

Noveller om sex og erotik mellem mennesker af diverse køn, alder, etnisk 

herkomst og socialgruppe, udfoldet i svømmehallen, på musikfestivalen, på 

rejsen og mange andre steder.  

 

 

 

Drougge, Unni: Tilfældet Barbara, 2005, 304 sider 

Barbara er 45 år, gift og psykoterapeut. Hun har været utro med en sicilianer, 

der ganske ubelejligt dukker op i Stockholm, men med sine nye 

svømmehalsveninder får hun ironisk og humoristisk vendt de midaldrendes 

uoverskuelige problemer.  

 

 

Edwardson, Åke: Huset ved verdens ende, 2013, 450 sider 

Kriminalkommissær Erik Winther har været efterladt på bunden af en 

swimmingpool i Spanien. Han overlever, men politijobbet har været hårdt. 

Efter to års orlov er han nu tilbage i Göteborg, hvor en grim sag venter ham. En 

mor og hendes to børn er blevet knivdræbt i et ensomt beliggende hus, mens 

det tredje barn ligger uskadt i sin vugge. Hvorfor? 11. del af serien.  

 

 

Felthouse, Lucy: Hede drømme, 2023 – 95 sider 

Restaurationsejer Adele Blackthorne er en fyldig kvinde, som hviler i sin krop 

og sin størrelse. I svømmehallen møder hun den lækre livredder Oliver, som 

forelsker sig i hende. En erotisk romance, som henvender sig til både unge og 

voksne læsere af kærlighedsromaner.  
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Fleisseer, Marieluise: En fryd for foreningen, 2020 – 223 sider 

Gustl og hans kærlighed, Frieda, er meget forskellige. Hun er en omrejsende 

melsælger og han er den lokale svømmehelt og tobaksælger. Hun er rapkæftet 

og fandenivoldsk og han er stille og forsagt, undertrykt af sin mor. Det bliver et 

stormfuldt og tragisk forhold – foregår i Tyskland før 2. verdenskrig.  

 

 

Frøhlich, Jørgen W.: Røster fra en sauna – et år med mænd og 

meninger, 2017 – 277 sider 

Hver onsdag mødes en gruppe forskellige mænd i saunaen og diskuterer med 

alvor og humor stort og småt fra eget og andres liv. Noveller som mest 

henvender sig til mænd, men også til kvinder, som gerne vil have et kig ind i 

mændenes verden.  

 

Guelfenbein, Carla: At svømme nøgen, 2013 – 309 sider 

Vi er i 1970´ernes Santiago i Chile. Her bor diplomatdatteren, Morgana, fra 

Spanien. Hun studerer og bruger ellers al sin fritid på biblioteket og som 

konkurrence-svømmer. Læs en sydamerikansk roman med store følelser, 

intense stemningsbeskrivelser, poesi, erotik og chilensk politisk historie fra 

tiden omkring Pinochets militærkup på Salvador Allende.  

 

Hamberg, Emma: Svømmeprøven, 2012 – 420 sider 

Da Maja var yngre, var hun en god svømmer, og en dag får hun den ide, at hun 

vil starte sin egen svømmeskole. Tre deltagere melder sig. De vil lære at 

svømme men kommer af vidt forskellige grunde. I romantiske, lidt forsømte 

omgivelser, lærer hovedpersonerne, at man nogle gange må tabe ansigt, for at 

finde sig selv og man ofte først kan lære at bunde, når man er ude på rigtigt 

dybt vand.  
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Junker, Merete: Tvillingen, 2011 – 297 sider 

En ung mandlig gymnasieelev findes skudt i skolens svømmehal – 

tilsyneladende selvmord. Mette Minde, radionyhedsreporter, bliver involveret i 

sagen, som er er en historie om sorte familiehemmeligheder og om 

ungdomsgruppers lukkede verdener. Det handler også om hævn og galskab og 

en del blod. 2. del af serien.  

 

 

Kaarsbøl. Jette A.: Arrangerede udflugter, 2013 – 263 sider 

Alene forsiden fortæller en historie om en familieferie, som ikke bliver som 

forventet. Det er en læseværdig og meget underholdende roman om to 

familiers chartertur til Grækenland, hvor krisen kradser. Intet går som forventet 

– allermindst for den livstrætte poolmand Panayotis. Her må grines og grædes.  

 

 

Lappert, Rolf: Svømme hjem, 2009 – 506 sider  

Læs denne svømmedygtige murstensroman om at prøve at blive voksen og 

finde sig selv. Hovedpersonen Wilbur er vild med Bruce Willis. Han afskyr vand, 

fik forbud mod at gå i vandet efter at han lod sig synke ned på bunden af 

skolens svømmebassin. Få indblik i hans turbulente liv.  

 

 

Larkin, Allie: Svømmer mod lyset, 2020 – 345 sider 

Katie Ellis opgiver alt for at få sin ængstelige internat hund, Bark, med fra sin 

skilsmisse. Hun flytter hjem til sin livsglade bedstemor, Nan. Langsomt må hun i 

gang med at se fortidens angst i øjnene - Katie så som stor pige sin far dø under 

en af deres fantastiske svømmeture. Lige siden har hun ikke bare været panisk 

angst for vand, men også lidt af jævnlige angstanfald.  
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Loe, Erlend: Kvinden flytter ind, 2014 – 158 sider 

Kvinden, Marianne tropper op hos den unavngivne fortæller. De kender ikke 

hinanden. Hun kommer et par aftener, sætter sig i sofaen og snakker meget og 

længe om, hvor meget hun holder af stilhed! Efter kort tid flytter hun ind "med 

12 mellemstore papkasser og en cremefarvet kommode". Hvad gør vores 

fortæller så? Han køber et årskort til svømmehallen. Meget Loesk - en særlig 

monotoni, som svømningen underbygger - bane op og bane ned.  

 

 

Læby, David: Badebroer og andre noveller, 2008 – 132 sider 

Badebroer har en naturlig ende, hvor man må vende om eller falde i vandet. 

Novellerne her har det til fælles, at de handler om noget, som er holdt op: 

kærlighed, venskab, sygdom, og om konsekvenserne af den nye livssituation.  

 

 

 

Møller, Hans Henrik: Burgundia, 2010 – 431 sider 

De tre badeanstalter i Rønne var stedet, hvor mange bornholmere lærte at 

svømme før i tiden. Beskrivelsen af Den gule Badeanstalt vækker genklang hos 

mange, som har minder fra det våde element. Ellers er dette en geografisk 

roman om Bornholm før og nu.  

 

 

Nesser, Håkan: Kim Novak badede aldrig ved Genesaret, 2001 – 

224 sider 

Det er i 1960´erne, og det er sommer i Närke. Det bliver en hård sommer, siger 

den 14-årige Eriks far. Og det bliver det. Mens faren arbejder, og moren er på 

hospitalet, skal Erik sammen med sin ti år ældre bror, Henry, og sin kammerat, 

Edmund, tilbringe sommeren i familiens sommerhus. Ind i paradiset kommer 

pludselig den flotte lærerinde Ewa, som ligner Kim Novak som har noget for 

med storebroderen. Her er humor og spænding.  
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Schlichtkrull, Signe: Krak, 2012 – 175 sider 

Claus er markedsanalytiker og opretholder illusionen om en bank i vækst. 

Jobbet fører ham ind i de rigtige kredse med fester, dark golf og rituelle 

badeseancer i poolen. Men alt har en udløbsdato og intet varer ved.  

 

 

 

Sindø, Rolf: Pindsvin kan ikke svømme, 2000 – 191 sider 

Måske er det snarere mændene i disse otte sammenhængende noveller fra 

hverdagens Danmark, der ikke kan svømme - eller snarere finde ud af det. Det 

er mænd i trediverne og fyrrerne, deres kærester, penge, biler og huse og 

deres søgen efter identitet og især lykke, som vi hører om her.  

 

 

Stridsberg, Sara: Happy Sally, 2020 – 267 sider 

Fortælling om Sally Bauer, den første skandinav der svømmede tværs over Den 

Engelske Kanal. Svenske Ellen bliver besat af hendes historie og opslugt af den 

sammen lidenskab for at krydse kanalen. Ellens datter fortæller deres historie, 

som har store omkostninger for begge kvinder.  

 

 

 

Toft Simonsen. Renée: Tirsdag formiddag, 2007 – 241 sider 

En gang om ugen tager Iben i svømmehallen for at komme til hægterne efter 

en angstneurose. Fra den bageste bænk i saunaen følger Iben fem kvinders 

samtaler om deres forskellige liv med utroskab, salsa, hustruvold, appelsinhud, 

abort og sexlegetøj. Uge efter uge lytter Iben og finder tilbage til livet.  
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Vives: Bastien: Smagen af klor, 2009 – 135 sider 

Tegneserie. En ung mand begynder at gå til svømning på grund af sin dårlige 

ryg. I svømmehallen møder han en sød ung pige, og langsomt udvikler der sig 

en skrøbelig fortrolighed mellem dem.  

 

 

Wood, Ellie: De modige kvinders svømmeklub, 2023 – 281 sider 

Abby er alene med sin datter og knokler i det lokale bageri for at få økonomien 

til at hænge sammen. Hun har aldrig gjort noget kun for sig selv, men da hun 

trodser sin angst og prøver natursvømning, finder hun både nye kræfter og 

veninder. For læsere af feel-good romaner.  

 

 

Heisz, Tommy: Svømmepigerne der forførte Danmark i 1930’erne, 

2014 – 287 sider (79.64) 

Svømmepigerne Jenny Kammersgaard (1918-1997), Ragnhild Hveger (1920-

2011) og Inge Sørensen (1924-2011) blev hele Danmarks helte i 

mellemkrigstiden. En personlig beskrivelse af de tre kvinders bedrifter og 

roller i forhold til hvad kvinder måtte og ikke måtte dengang.  

 

 

 


